341. Servi apud Romanos erant *res non personae*, pro nullis computabantur, nullaque eorum ratio habebatur in statu civili. Erant in dominio Quiritario domini qui eos occidendi potestatem habebat, quod jus ad modicam castigationem sub Imperatoribus redactum est. Cum manumittebantur, incipiebant habere caput, fiebantque Cives Romani, si modis solemnibus manumissi fuerant: si autem minus solemnibus, jura tantum Latinorum consequerantur: Servilis cognatio quae propter naturalem pudorem impedimento erat nuptiis, tamen in causa successionis inter servos manumissos pro nulla habebatur: neque intestato liberto alii heredes esse poterant quam 1°. liberi post ejus manumissionem suscepti, iive quos Praetor praesuis heredibus habet, 2°. his non existentibus patronus patronive liberi, servata inter ipsos gradus praerogativa: sunt enim liberti agnatorum loco. Caeteros patroni liberos excludit ille cui a parente fuit assignatus libertus sive inter vivos sive mortis causa. Sed & libera testamenti factio liberti concessa per Leg. 12. Tab. postea in favorem patronorum non uno modo cohibita fuit. Porro haec sunt intelligenda de libertis Civibus Romanis quales erant omnes tempore 12. Tab. Latinorum enim bona, tanquam servorum peculia manumissores retinebant. Hinc dicitur Latinos vivere ut liberos, decedere ut servos.

POSITIONES JURIS CANONICI,
Ex Titulo X DE BAPTISMO.

I

Baptismus recte definitur Sacramentum regenerationis per aquam in Verbo vitæ.

II

Materia ejus est aqua naturalis & pura : forma, hæc Verba, *Ego te baptiso in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti* : Minister Episcopus, vel proprius Presbyter.

III

Præter Ministrum adhiberi solent Patrini, seu Sponsores quorum fide & promissione infantes, aliive qui per se credere vel loqui nequeunt, Baptismum suscipiunt.

Has utriusque Juris Positiones, Deo duce, auspice Dei-Para, & Præsidente DD. JOANNE-CLAUDIO PAJON, Rectore Magnifico, tueri conabitur GUILLELMUS-FRANCISCUS LETROSNE, Aurelius, Baccalaureus, pro consequendo LICENTIATUS Gradu, die Septembris, hora tertia vespertina, anni 1750.

AURELLÆ,

IN PUBLICO JURIS AUDITORIO.

CONFRONTATION MÉTHODIQUE DU DROIT NATUREL AVEC LE DROIT CIVIL

Par Guillaume-François Le Trosne, d'Orléans

« Dans cette dispute, il faut embrasser la cause entière du Droit universel et des Loix, et ne point la puiser dans les édits du Préteur, ni dans la Loi des Douze Tables, mais au plus profond de la philosophie ; de sorte que l'origine du Droit Civil à établir soit tirée de cette Loi suprême, née tous les siècles avant qu'aucune loi ne fût écrite ou qu'aucune cité ne fût constituée. »